
 

 
RESOLUÇÃO n° 031/2017 

 
DISPÕE SOBRE A DISPOSIÇÃO 
FUNCIONAL DO FUNCIONÁRIO JULIANO 
BETIM COZITSKI PARA A DIRETORIA 
TÉCNICA DA FUNDAÇÃO, EM PERÍODO 
EXPERIMENTAL DE 180 DIAS.  

 
     O Presidente da Fundação Estatal de Atenção em Saúde do 
Estado do Paraná – FUNEAS-PARANÁ, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas pelo Estatuto Social no artigo 17°,  

 

RESOLVE: 

  

Art. 1º TRANSFERIR o funcionário JULIANO BETIM 

COZITSKI, engenheiro clínico do Hospital Regional do Litoral, 

para a Fundação Estatal de Atenção em Saúde, por um 

período experimental de 180 dias, para elaborar avaliação de 

engenharia clínica nas áreas em que a FUNEAS é gestora.  

 

Art. 2º Esta Resolução entrará em vigor na data de sua 

publicação.  

   

   Curitiba, 08 de dezembro de 2017. 

 

CARLOS ALEXANDRE LORGA 

Diretor Presidente FUNEAS 


